
D!trtl,Ul^ Dl
$e -MA

o

PASSAGEM FRANCA
Àois trdbí,lho, novos conquk ds

CERTIDÀO DE PUBLICACÃO

CERTIFICAMOS, para os devidos fins, que o Aviso de Licitação do PITEGÀO

ELETRÔMCO N" 019/2023, objetivando Formação de Registro de preços para aquisiçào de materiais

permanentes, de inter€sse do Municipio de Passagem Franca/MA, foi afixado no mural de aviso da

Prefeinra Municipal de PASSACEM FRANCA - MA, Praça. Presidente Médici, n." 503 - Centro CEP.

65-680-000, nesta cidade, no Iocal de costume destinado à publicaçâo dos atos municipais.

Passagem Franca - MÀ 16 de março de 2023

5ir.rn

Luis Henrique Nescinento da Silvr
Presidente da CPL

Pça. Presidênte Médici, n.e 503 - centÍo CEP, 65.680-0m
Têlefax: (E ) 3558-r2U e-mall: IOpêssêgCIqEêGAlelq!,lqE hJ

cNPJ. 10.438.570-0ü)1-11
Fone (99) 3558-1212

:.;39((rít
I f0tt3

lF."t:..,



Aisrnatúa

fro€s{

P. M Pas
Folha No

DúRIO OFICIAL DA uNúo - seçro r rsSN 1677-7069 maÍlo d€ 2023

IrRMo oÉ, HoMoroc^çro oo pnlcÂo ÉLÊnôNro Nc ú9/2021
o Muí{lclpro Dt n^PÉcúnu MrirM/MÀ, àtóvê d. PnÉtÉíuâÀ Mt rrPÂl. 0t
rÀrÉCURU M|RIM ito.d. ú PÉ!. 6om3 de So@, S/N, C.ntrc, lt.É@tu MlrlúÀr^,
cEP: 65.4a5{b, mí. no rc!às.llrãdo pelo í. xrlIot cÉsan Navas DA írvÀ
s.d.tárjo Mlnictp.l d. Educ.ç&, m u$ d. 3E ardbukó.t L!.L qu. lhé do
@ríêrtd.i p€b O..rcro Mu.iclÉl nr o3(y2O2Z, . .m b.* or hlom.!õ* nrt.nr.r
n. adludi6ç:o da lkn.çao B oodalÉ.d€ Perão EL.Íô.l@ N. 009/2Ô23 objárEndo
. CmtÉtàç& & .õprês sp.chli:.d. m eryi{o d. fodêdrenlo .le Í.rdâhêíto p.ô
6.1úú l.aí.js na Édú.aalo hh.nl, m a.o l.tlú 2023, do Mlnl.lplo d. n.p«ú.!-
Mlrln/MA, dêvidârc.t. .p@.d. por p.l@r lurldko junr.do .ôt .úo5 .lo ÊrcÊrro
ê d. àó.do @h o quê d6põ. o ània§ 43, lncl5o Vl ô L.i F..l!Bl N. 8.666/93 ê $..
àh.ráçõé pottêÍio..i ÊslÉó HO^lOtOGAi o obl.to .clm. I.í.ntti6do à 6prêe:
1- M^ll.|^nlÁ M|LÁGRES [TDA, tnrdttâ m CNPJ a 8.64r.616/061-5/t, no v.loú dobal
d. RS ú.737,90 {d.!oilô ôrl s.tÉnror e Íinta ê *t Éú . n@ílâ @nrs+
Dê i. cÉncL . putlqut- * m Drário OÍcial e no Sírb tlêtrônLo d.it. Fod.r
erc.uflvo É.. q!ê rúrt. Éút l.trk . .fÉtr6 lurldl6.

hàpkuru Mirim/ MA, 15 dê râ.çú .L 2011.
HrLroN cl5ÁR NEVES OA sr(VÁ

Ss.!à.iâ Muíi.lpàl dê Cduc!çlo

riaclo tlttiôtrao llr 2V202! siP

BÀSI tI6^I: t l nr 10.520/02, Dêd.ro r.d.d nt r0.O24lI019 O..eto
Munlclp.l nr 018/2019, Éi n. 12!/06, Lei 147l1a, D*rêto Íêdêál nr 8.53!i/15, D..rprô
f.(h.al í. 7.4,2/13 e .h.açõês e tubídi..lamlntê @ qúê @ubê. ôr diiposiçõ€s da
t.l nr 8.666/93 . rue .h!Eçõe' Ílm: MENOn PRCçO, OAJETO: F«maçlo d. r.glslrc
de preçB Éra íúuà @ntÉr-.çlô dê .6pree espêri.lr!.d. pm locâçàô dê .íturuÉs
ê.quipame.tc.m g!61, p.É É.lltaçáo !t. eEntor. OÂGÃO SOIIOTAÀIIE;sc.eliri.
Mu.idp.l d. Cuhlrã. tooll/5rEr ftp://tw.knà9ã6e3êúÍn.éh...m.br' O^ÍA:
3tl03/2021. Hoúilo: ogh:oontn (ndê hoãr,

tDrÍÂr o Ednrl êílô à di§Dclçlô do§ lir.rê§e.lc n.
Ímê8r., m oda.9o êtárônko: httr://ww.lk,t pasilnfãMDa.@m.br, @ no th.
ww.paealmltàn6.n.ddj,, 3hu.dr n. Paaa Proi.hntê Médld, nr 5O!, cdtE,
Püs.rem Fr.nc'MA @ ho.ádo d.r Eh loho hoÉ, à! 12h {dol. ho6). tm ienhutu
hiÊne h.vêrá entEa. d. .dit.l íon do horárlo prelslo nêste ãüs de llchâéo.
E$l.rccinento .didonal m mê5m .nd.Í.ço.

Pã3s.9!n trâÉ MÀ 16 d. Ma4o dê 2023
LUb rcNilQut NASttMEl{Io oÀ glva

Pr6ld.nr. d. co6l$a6 9êmà^ênr. .lê Lrcrtãçtu-

PREFEITURA MUNICIPAL DE PAULO RAMOS

€ÍTiaro Dt «»finaro

rxÍR^Ío Do coirrRÀÍo í-r ol15dror/2023. pnt6Ão rumôMco n.r 0192022. p rÍÉs:
rutttlunÁ MIJNIOPA| Ot PAULO IAMOyMA .lavê d. SaclfÍÀirÀ MUr{loP l, 0E
ÊDUtrcIo . tlAvro al{lor,ro P oÉ 

^ÂÀiro 
LIDA rob cNP, n.r r6,6ra925l@1.!3

E5PIoÉ: co.i6to ÂdDhiír.lm. oorEÍo: toroh.nro d. aÊffi àürentloor
.l€tln.dc . mErú. &dÍ ô Gd. púbré d. 6lm ô munklpro & P.ulo iamíúA.
v^Loi: ft5 80.013,@ Iott.nt mir . t@. Ei5l. 0ATA 0O CONÍRAÍo: (E d. m.lço rÍ.
,021, vlcft{Cl.{: lnklo' lra/03/202ri TémkD: !VlZlIr23. FOl{IIs Dt REOrR§OS: 02.05
s€c. MUx. OE EDrrcrçÀoj 12 3(,6 O@7 Lo32 MÁNIJI. E fuN.- DO tiOG!ÀMr OÉ
ÀUMEÚÍA(.Ào Éscot À r 

^Éj 
3.t.90,30.o MATEnIAI D€ coNsuMo. tGlrÂrÁÍdos.sa.

PAUIIANE sllvÀ sllvllf, - s.ars,ráí. MunklÉl d. E lÉdo, p.l. COl{ÍnÀ^ ÍE . o S,.
tL úO AIiTONTO PliÍÍO OE ÂÂAUrO . Proprl.íárb, D.L COlVÍi TAlr . P.ulo iúoílúA,

txn Ío Dl ltilro ADaln o

BítÁÍo oo lrRMo ÂDrnvo n.r drv2022. corfÍiaTo 
^oMlNlsTMTNo 

n.r
olo20&,v2021, ptoalsso ÁoMtNÉÍnAnú n,r olo2o€i/2021. ÂDE5Io À ÂrÁ ot
REGISIBO Ot PBTCOS N..02rl1021/tEPlSEiH. PÂRII5: PiErfÍIUnA MUt{rOrAr OÉ Prulo
R^rroyM^ .rõii d. s€qEÍÂÂh MUNlolaL oÉ 5AÚDl . . êDpr6 clrTR L oE
LÁUDO5 E StivlçOs LIDA rob cNP, n.e 11.89r.718/lEol4,. E§PÉOE: Iêlm ÁdhrÉ.
OUEIO: O pr.gr. Têmo Àdli@ lm Dor obi"to . eíoÍor.do do p@ô & êGUdo .
ürélEia por rub 12 t.br.) Ns DAT^ oE Àtslt{ÂTuiA: 10 de @rubrc de 2022.
vlGENqA: 12 (rloE) m4r nen.lo *u ,rro pÍnol.do .ú 10 d. útubD ile 2023,
!,lGiúrT^^lOS: Sa. DUI,(I M OÉL PliÍÍO O OJNrx . S.dltÍh Muni.lo.l d€ 5.úd., p.l.
CO{Ín^T^I{rÉ ê o í. ,UNNO PINHITRO C^MPOs Ot SOOSA Sóoo Âdmlnútô&ú, o.l.
COI'íInATAD Páub iâmorraA, 10 dê ostubr. d! 2022.

PREFETTURA MUNTcTPAL DE PÊRrroRó

AVúO Ot AOjUOTC çlO I rloMolocr4io
Í0M DA D! rrtço5 xr vrort - crr

Apô @nitaôd. . rê8uhrld.d. dos .toi p,@di,Mr.it o s.. JHoMDlsor{
FEAN DO ttlGlNO Dtl6ADO, S*r.táílo Munlidp.l iL Ed*rção, c6 b.4 rc arilrp 43,
úoe vr d. r.i nr 8.G6í1993, É5hÉ: 1. rloMoroc^a o ,ÍDedknênro rt'táó.ío
Íeíú.nlê ã r@ãd. .,. Pr.ço nr lD1nO2! . cPl. Pl!.!g AdlnhÉrErhó ír ús/2023, qa
ôbÉM r COMnIIÁ(IO Of EMPRTSA PARA (OÍ{CTUS O DÉ OgtA Da qúAOi§
POUESTOFNVAS @AERTAS @M VISTIAtrIO PADf,À) fNDE NO MUNICIPIO DT PERÍONO
MÀ., @nfomê coiúkõ6 ê .so..ík (õs @itld.i N IerD dê Reídêft!., Ânàô I dô
Edlt l. 2. 

^OlrDrcÁa 
o obi.ro do eaàd . ffolE: txcEt ÉMP?EÉNDIMEMOS. O{PJ

09.!05.0420@1 It qE olHou o @M v.lor & R§ 1.!17 97!,?7 lqm nilhàq
qu.rroeniG . trlnrâ . 5el. mll, ll*entos ê r.r.nr. ê r . raB e últe ê *lê cnr.6),
@ntomê phn'lh5 .n.8. 3. OmiMlN^Ã «É *l.m ,otàdB õ m.did.s oblElr p.ra
r @tatã<ao .,. eí!dd. .mees.

P€rltdô IMA), 16 d. Dríp d. 2021

s.cEúrio Mlnlop.l dê tduêCo
pREFEITURA MUNrcrpaL DE pTNDARÉ-MrRrM

lv6o ot uoÍ tÂo
rrEclo t(frroílr@ 5rP . 161208

^ 
Pr.Htuo Mú.kip.l & Plnd.íêMlrjry'MÀ C PI: 05.189.:t44 M1-77, ztr*ét

d. Comlslao & tkhâ§:o, tom públko p.É 6h.dm o d6 lnlêr.redc q@ E llÉrá
no drã !0 .l€ B.rço d. 2l)2a, àr UOI'! (O.ze hoÉr. Lrdt.ç.lo sád RcahÍo dê PrêçG pâã
4rt@l ê tutu6 út6li(Jo dê 6F!e p.B aqú§k5 d. .q!ip.hÉít6 ê m.tdiâi5
D.rlrrftntd Í.nt.n b ú n@$ld.rlc. rloô 6t ôôhdô.ntc iL súrL rt Mlnldío .tê
And.éMrín-M,6níom.lêi.lh.lMr6úírrnam^ne r-Imo& Rê'tÍêBb,
êh sgo ÉUt o-llnê po. mb d. GuE . de !êoÍloaÊ d. itrtóín Cô - wltRNEI
arEvé5 do iíê htt0ri//ww.@opBrÍd.Ehidn..m.ú/hqEisí?tl,ndelêd8e. Cdh
íú.Ltunt éo nâ t i tu.hàl ír 10.520y'02, m t».rüo tud6rl n 10.0242019, m
De@to H.El n. 7.89U21r13 . .lt Eçaê, n rti c@pLmotr í. 123/,6 drá.dâ
,.L I,Âi cohpL@.r.. rarl2ol1t. . {b.ldiirL@.t. I l. i .! 3-666/1993 . dê .rn a
rcmó .pn aÉB - obl.to.hd. Ctt.m, O Edlt.l . 5s.n.G ê§& à dLp6tio doj
intdÉÉdô. Êor lntüúédlo d. ííêh. .lêtúnko, q@l eja
https,//lw.conp6rlndamnin.@m.brlhomjsflúindoúdn8aj @ Pôítâl dâ
Íãnspârêrch do Mu.i.lpro ou pôdêrá *r eilclrâ.lo atr.vée .lo éell
cpl.pindãrêmirrm@horndl.@n ou .rnda nã edê da Prêí.núà, na qlâ dâ comislp
P.m@nt d. licn §aac?t on& po.hÍao s o&tdG ! @Mh.d6 Í.rúhàmnt
nêdL ê .rÉ*nt rao & nldL SBáf,| lFnndv.l, d. 2. . 6. ielã, dis & à5 12h, .o
ênd..êto asld: Ellâr Hrtêl ht u, cáto, cEe 6s.370!@. Plnd.é Mirim/M ,

Plndara Ml.lcM^, 14 d€ mrço d€ 2021,
ÀLrx xDir coLÀaEs{etnÂÂ luMon

PREFEITURA MUNICIPAL DE PRESIDENTE JUSCELINO

EITAIO Da @t Ít TO

EXÍnATO DE COIVTRATO Nr 0a00101/2023. PiOCÉ550 AOMtNtÍt TiVO N. Oa.(n1Ê023

PAnÍts: PÉt iruá Muni.ipal d. Pnrilst ,uslircÀrÂ. ã tmpÉ @ ÍRUÍOR

CISTÉIL,CO €litu+PP, txr: 17,r23.O65/0dr1-!9, OdlÉIOr ContEi.{ao 0. É6!rá
Esrêci:'lrr.d. . PreírCo 0. s.Nrço. r» nep.Éç!ô .lc E3t àr|.s VLlnili do

Munklpro dê P.Bld.írê Ju*lho/MA. vl6ÊNoa: 19/03/2023 . r5/cy2o2{, valor RS

1.a24.392,32 (Ud hllh&, qudrrré 6 ! ü.t qu:rrc mll, tÉ.ôlos . noffrà . dols

rê.ls ê trl.t . dols @nn6), Moo uDÀoil: ÍoM^o^ ol Pfiaços. Flrio MÍm çIo
!E6^t: lc t dd.l n. 8556/91, nECUiSoS: Póprio..

PRÊfEIÍURA MUNICIPAL DE LIMÂ CAMPOS

o MUNTIPD ot UMA arMPotM^, .tÉÉr dà Pr.Íêlr!,. Munkip.t dê
úm. C.mpG, to.n. públi@ ôos inlêcredor quê, .oh b.* E dispo.rçirêi d. kl nr
8.666/93 ê 3u.r âh.r.çõês pon.rld.s ê dêmlr hgiila!õ.s p.rtio.nt s, lará r..llaÍ à5

09r@hs Ind hms) do dÉ 03 de ãbÍil d.2023, lilt éo na nod.lldãd. Ioó.d..L
Peçli n! @y2o23, 5b â íomê rL deÉô lndl..i. . rêdô. d. 6pr.lt.d. po.
pr.ço 8loh.l óo riFo mmÍ preço, rendo po, obiáo . dnBt.alo dê .mpEs p.É
.r*qçlo dai ob6 de lúplâítaçãó d. P.úlMtáçló a*akk: m munkípLo d. tam
c.mporMÀ Mfom convênb ne. 8.4r0io/2021 - SrcoNv .. 921235, irm.do e.tE
. COoEvÁSr ê o munlc,plo dê Lr C.mp6/MÀ d. lnt 164 d. sd.t..l. Munlclpâl
d. rdr*drutuÊ, U.bànl5m e Tra$ito, .m @nforhrdàd. lfr o P.oj.to Aático
di$Gto no 

^nêro 
xlv dô rdh.l. a ,r!srê lklt.çlo *á re.lUâd. É elâ de r.unlõB

dâ P,.í.huÉ Muôl.rpâl dê Um. C.mp6, sltúa& .. 
^!, 

.lt s/.r, Cé.t.o, CÉP: 65,71&
0(x), umà c.mFôrtrrÁ. o Êdat l e $ú .n.r6 .ílo à dkpoiçlo d,o3 lnt r.§d6 m
.nd.r.ío $pÉ, dê 2r . 6r fêlÉ, no hoá,lo d$ O8:(bh5 loho hoÉ, às tz:oohs IdoE
nôÊ§l, úd. pod.áô -r @.3últâd6 oo ôbtrdB 8Érú[.mntê. o adlral támbán
pod.í *r obtüo tu rftlo êlárôn-@: rw.lh.6ôpor.m,a@.br, [t l.rérm.ni6
.drcroô.B É hqho .nrlêr.ço ./ou pclô rêleíôÉ lo"tgl :16t6-u12.

Ávtao Dl uarÍ Clo
ÍoMADA OE PIEçO5 rt !/tOlJ,

Ufr C.Epo.-MÀ 15 d. hlrçó .l€ 1021.
rosÉ Roirarlo BAâiot s NTAN

S.qqLrlo MqôidD.l ilc lníÍ.6t.úua, uô.nl.m . T.anrh.

PREFETTURA MUNtctPAL DE MoNçÃo

^vrso 
0t ucrÁflo

taaclo ÍErióNEo sm i. ,lú,al(,llt tt
iErsrçIo

MmÉo/MÀ 1s dê na4ô .,ê 2023,
ÍÉDMA O VEnÂ ljSSiAtA

sêcretána Monlctpãl de Fl..nçer e Phnel.h.nto

PREFEIÍURÂ MUNICIPAL DE PASSAGEM FRANCA

AvtsoS oc lcÍÍaçÀo
,ta6lo ErE Rôl{r@ í{r oú/Iln. atP

lucr çÃo coM ÍTÉM taRA aMPIÁ coNcoRREItcB, REscxva oÉ coÍÁ E

TTIM TICLUSIVO PÂXÁ MICROEMPREIÀ.ME I EMPRtSÀ§ DI PTOUTNO PoIIE,EPP) ,
BÂSf UGÀL rêi .e 10520/02, DêaAo f.d.Bl n. 10.024/2019, 0.@ro Munlclpôl nt
018/2019, rÊi nr 123/06, t i 1471L, D..r.ro tuêrâl nr 3.s33/1s, DÊ.rêb r.derâl nr
7.3!,2/13 e .lrêràçaá . tuh§drârlzmêrl€ no quê @uber ãt dl$ô«çô6 dà tli nt
e.666/93 ê iu.s ãlr.r.çóês. TIPO: MENOR PR[çO. OU€ÍO: Íômã{ão de r.alíró dê
preço Día Íutu.. .quisição dÊ hatêriair perh.nentes diversor pira atêndê. ã3
neBídàdêt dú s€.rêrariar Muni.rp.É de Pa$agêm FÍan.. MA. ORGÃO
SOLIOÍANTÉ: DlvêÉr S€.rctà.Ia3. tocÀÚSÍrt:
híp://ww.lkt.pi$asemÍraMm:.@m.br - DÂT^r 30/0!/2023. HOúnO: 09hO0mln

Pitclo tlEÍtôfltco ir 2olro23 sRP

(uctr çro coM ÍÍEM pat aMptÂ coNcoaRtNctÁ. itsERva Dt cor^ t
ÍTEM CXCtr'sIVO PANA MÉfiO€MPTtsA MT T EMPiESÀ5 D€ 

'TQÚTNO 
POATT ÊPP)

&§t ucÂtr têi ír 1o520/o2. D€d.,ro k€ãl n! 10.02212019, D.<r.to Munrcip.l nr
014/2019, Lêi nr 18/06, Li 14114, Oê.ráo Fedêel n' 8.5:i3l15, Oêcr€tô têd.ãl nr
7.892/11 ! .h!açõ6 e su!.idiariâm.ntê no quê 6ub.( .i dlsposiç6.t da Lêi ne
8.66V91 . ru.t .lt ràC€s. IlPo: Mlltot Pitço. OBIaTO: Formãrjo dê Rqiíro d.
pFí! p.6 ÉutuÉ Áquisiíão d. GénNr ÁlimFrklôr P.KÍvêi, . n& Per.clE't piÉ
.r;d.r àt n$'d.d.i d. s..rct à Munr.lp.r d. S.úd.. ORGIO SOL|CÍÍAI{ÍE:
S*rêtãrlã Munklpal d! Sãú.1ê. [OCÁL./SÍIE: hrE://lw.llor.p.lsg.mÍáneru.cú.àÍ .

DATÂ' to/0y20r3. roMrlo. l5hr§ n {quie. ho.úl

Órgõo Rê.ll!.r,o.: O ouni.ipio de M@ç&/MÀ .t,àÉs d. P.eíêilur.
M!.icip.l dê Monção/MA, o{Pl: 06.190.24alo@1-16, por *ro dá scEt.rl, Múniclpãl
d. Finànps E Pl.nej.mõto, toro púhli@ ao! int rcsdos q4, @h b& lea.l: L.l
n' 10.520/1002, D..r.to Fcdúâl .c 10.024/2019, ocÚeto t dê..1 n, 7,892/2013. L.i
CompÉmentár n. 123/2006, !êi C6plê@ntat n) 71112014, oerêlo Munl.ip.l nr
0172020 e tub!i.trâ.{amàt. à5 diip6ié6 dà L.i ír 8.666/91 . àh€ràçôêt quê í.rl
Uch.ç& íã nodàlid.dê Pr.gão, ôâ ao6. El.r.ôni6, côh sttérlô tL julaâmÊnto
heno. pr.ro, l.n<,o por ohiáo Esinío de prêços Ér. squltkaô d. luminártâs ÉÉ
lllmin.Co pública (@ lenolo8L LEO, bBçc, ehtretêmgen5 . .er6 d.nin.r,or à
lcl.l.ção r,e luminárl.i IED no Pàrqué dê llunlnàçlo Públka, Éa àr.ndlme,Ío .o
Íerôo d€ csperâçâo Íé.nio firtrdo nô âmblto do Prel R.lu, p.r. lmpl.nrentâção
d. .tô.r d. .íl.lê6.i. .nêÍ,úi6 .o Slrlêma d. lllmlnrçlo Púhlhâ do Múni.Íplo d.
MonÉo/MA, coilohe cô.dlçõ€!, q!.ntldades ê erigên.i.. êrtàbêlEida! nertê fdhàl
e rêúr Anêror, ãtrávé! de selsão públie on'lin. po. mêio de recúEó3 d. ldnoloúiá
dã iníormàç!. ' rnr.rner dl3ponivel no írê: rw-lkrtâmon.âomâ.coó.br. a rêâll:â(âo
do cê.tamc ..tá p.ailtà pia o dla 3I} dê narço .h 2023 ài oahooúh loho horât).
tdnr: o .diel eíão à dlsposição dG int.res.d6 por ftdo do
êndaÍêçô .dónl6: wÚ.licit ndc&ôâ.@n.br, no ponâl d. tráGÉúncl./pôa.l dê
cmprâs (ww-ltlt tunmro.@m.bÍ) o.d. podêrão sê. .onrúltadG oú obídos
ir.tultômenl., rnlom.çõ.5 .dlcioÉL !êrao pcrt dôt nô 9lô da Conisâo Cê.t61 d€
U.h.çâolccL .tt{.d. E PnÉ Pr6idêolê x.nmdy, s/ne, c.ntro, Monslo/MÂ, d.
*8undâ a nrt lêlô dõ o8h às 12h mdhnr. .prdni.ç:o d. 6ldl. grdávêl, pêlo
.hail ,rêtêitu6.m.edehÕtm.ll.@m d ,êlo r.Lionê {98) 98s574a6{ qú.har
hodifiêçlo m tdh.l erá diwhãda .à foím. .lo àí. 21, §'4r dà tÊl nr 8.666/93.

(:) &.6@,d.9tfuD*@*l*o
B§/r,íf hF *Ídd& d ê* úao 6@ElD!!

elffio rlllú d.ffi! ohu $ d rer ê L&rbri tcP.e



PM MA

-

Sâo L!Ís, rm-fêir4 17 de març! dê 2(,l3

il
,I'TÊ&

Âry$ GUE SPf, EFRÉEffinOS mROS ffi Lu, M m CNPJ d o

.' &S7M1'53. tr F.Úery@sE ruMbrueffi TTF|GR

rc G Étr38 e 15(W) M @ê Fdl4sdotrffi. €,M â mq& & nm
ú,* s dtu & rys * ry o Wâ tuó!tu a tuo MM e r,!M
m@!@rcCr&ffi l,ffi-&&do G.@.tu TFeEEE
o Effi6 Fú. tu m & ffi@G ryffi üt!1&
mon6 Mb*. âú @mú t'.@ ! EryE&ô m!. rc t@ffi tIM odrlo
6qt/êÕe&&. m @Ô rt0o 474 ÔCdgo H. úaç.o ÉB s @ o lt&
Íw& dilÉô @ .M rtd (tuô w!e ,m @.Êdaçb). @ a
dd N&s ífue etlmea+rúotuôffi 6tu.d 6
& 6g(ldl]Hô & drtu & tu (.pe rd&B 6 ffi4b ê âtutG
lM).útu€ ú6pfáo6llffi Éffiôffi

*
ÉrüaÉÊr

..sL@b-M

$"raa
&G6^@

n@ffiarÉ@

@ólh&ffi.r.@draê&
.b r.i ô20É.tu r b úa&ú lBr. l&c b
ie,-. lombôasÔ,'B&ar otd.i.Effi-
.@ô!do*Ô(}fuh-t+hÔEd

u.ú6ú-Poú-ú.@ft
ff@6ttÉ!údEm.@.
-*ô.dl&6{rÉ§ErÊFt*u rc

!Mxl,dÓu

âr
ffi,

lÚrra'r*

$ "faa

krl,ÉtE@|bfü@,

iãd4dbl.tr4ú.+*I@6r
r7@l. rmm3deeffiMÔ14

,|E&ffi
éeúd-h,dol!*a tu. )ryÔ.ú
hio t'$r^ h rà-uóô &.d& 6udl&
6.@ó@ôÉ.ry oIã.tuGdÕ5.r-q&
ffiE,ist4F.d'Ú ó,.F-oo.t2ül!-
€ffi.dr'ic.&.r*ôtd.ÊÉ60€É*E(rr.ru

,l
lEEr

rât

HE

ffiImãL
E mÊ8rÍrÊ orrÍRl - u

rc@ffiWM@M9rgAç&^Ífu
wÉ,lÜftl>dmÊ*66t+n
l&El&fud@ÔpÊ{ft*mpú
ebhqbô!@++r.@ô@@
oúq-üú9eê@tuúltBó&
r&4rô&Ms a@ m@5@@,Effi
blr sdro5:oumd#ffierd6ffi.§
@tuêOúô@c,@@@
&kl@68.ÉLô@
üffip&ffiM15ô.ryô@tu

,l
,Ere+

i@§'@Fôkú

rkbxE5@Í§àld&.F

,il
lEE.

,l
r!E$

üÉrúãrM-rL

brffià+.e'6

lsh/ba@ffi

b(n5,@rEo@6

l'IÁOclEs

t3

__*-"--.-&

HÉuo ARAúJo, cPF | 1!4.2t1.92341,

Ío@ públr@ q@ Hl@! ds SêqEryb dê É{.do do iteD
Adc€tr e R@É6 Natuúr - SEM^/MA a Lença Úne
Ar§ffi|(b Ro$l.riaçao - LIAR m n5m e+í@
1593932022, GírGnE a atyirqrc dr bouÍ@im rc
amóÉl F@úa Caípo Lângo. lo€liado n! :@ Ml do

m$iciplo de Íuntum - MA

@
b-4.*rr.-Ia

P6b Êffi d.t m @níúmd* m o âô9o F. lfr b'
(b Effi Sed. â t)rM do sir<láo & Gn4o TràI
l.çâo. A.ecádâçe ê FMiaçâ da seMi. da Faãdâ
ó EffiôMffih-Sll{TAF{rA 6@ ffi6es
ód6 @.kdGb Gdd Oí(h3i. u dia.re m cÍ.
23 (h! . lÍB) d. ffi & 2023, 6 hi& âi Et o t,fu
ho6 eô.. 6 s.gwldâ @@çâo. , s @naú o *dê
do sÉi$, etu do @ R@ & Egtu - 233. ffi. Sb
Luis{,tA paÍe eíM dqir ê d#& sob€ â iôguift
ffi6ú

Ol-E6Lç.odcffi6ffikiodG2@

Slo Lda, 17 & nú!ô ô ãD3

*.*&"*"^

-J,8ãi

ÊofÍAL o€ coilvocAÇÂo ASSEELEI GÊRAL oR-
onÁRu PREar çÀo oE corras

O SrÉt€b ds E pGÉ & Trffipo,ts & C.l!6 e Lagiffi
do ES.ô do MaÉífilo - SETCEITÀ dr6Ím ó.pot )ô6
ffitJtârE. m@ sM ssiado6 pc Assírbl€€ G€ral
frúám a @lid* rc dá 30 óe mÍço & 2m3. m s6ê dâ
müd6&. lÉlidâ m Ésd ô Rià'M 1785 Sdâ 01 Km

02 - P{!rulto Âní. S& Lut§ - lrd às 14h30 m pom[
Myeaçào. ê b l5à. msaomdadGaçb. @quah(s
núli@ & píSEÊ. po€ d€õ€E o dêIàsaÇào loúe I
sêgúntê oRoEl, Do uA I - PÉrtaçáo ê ryÍn do
6*lcô da 2@; 2 - Púb& dçâmnwiô púa o êffiicb
2023i3-Assl|lGcodo€los.

sui 17&É90&ã23&duJ@offi.ÍM

:.tt"

HlE

ffi: xr

Éai
"íÍêqe

Nosso papel
tá on,

tá impresso,
todo dia

t,t 10t sso\

I,!8.

wÍá
roEi@ot@

rt
tiE

Ofl{üam;rd6ifid
drEidoêffi&Esbó e

1lIP'otrssoN,El-.I{il245
I AssnatuÍa: {,^táC,

ompaRool-

J

ar,srÀ!L@r,
lbx rTrr &hórúEl,*. É Í6iÚB*D h ry*
oEeok6Édr.§

!66r.r&úí@nlfu

.reúnsul*EE§&v
@-tud*ÚÉryÊ.'B

úrl'E@.r"e€ilra

-,-



!âe
MS§IGilI'BàflC.A

DrARro oFIcrAL ELETRôIu
PREFEITURA MUNICIPAL DE PASSAGEM FRANCA. MA

lnstltuído pela Lel Municipal no 370/2017 de 24 de abril de 2017

SEXTA-FEIRA, 17 DE MARÇO DE 2023 ANO Vll NUMERO: 1462 - PAGINAS: 05

www.passaqemfranca.ma.qov.br

ATOS DO PODER PUBLICO MUNICIPAL

VOLUME 07

DIARIO OFICIAL ELETRÔNICO DO MUNICíPIO DE PASSAGEM FRANCA. MA

{. APRESENTAçÃO
O Diário Oficial é o mecanismo utilizado pela Administração Pública para a divulgação dos atos oficiais em todas as

1-,esferas govemamentais, com o objetivo de cumprir com o princípio da Publicidade e a lei da Transparência, garantindo

a população e demais colaboradores as informaçôes completas sobre as ações dos Poderes Municipais.

* PERIODICIDADE
De segunda à sexta-feira, com exceção de sábados, domingos e feriados (em casos de publicações excepcionais, os
sábados, domingos e feriados são considerados para publicações)

* ACERVO
As publicações estão disponibilizadas no link:

htto:l/www.transparenciamunicioio.com.br/portal/diario/ultimasPublicacoes.xhtml?token=f6788653749737c7e799d52
0da45a702b4ff9633

* ENDEREçO COMPLETO
r.-. Praça Presídente Médice, no 503 - Centro, Passagem Franca/MA

CEP:65.680-000
Telefone: (98) 98849-0640

Email : gabinete@passagemÍranca. ma.gov.br
Horário de funcionamento: de segunda à sexta-feira, das 08h00 às 12h00

* RESPONSÁVCI
Ato de nomeação: -

MA
Folha No

PM

Página í de 5PRAçA PRESDENTE uÉDtcE, No sos, cENTRo - cEp: 6s.680-000 - PASSAGEM FRANCA/MA - cNpJ: 10.€8.520/0001-í 1



www.pasSaqemfranca.ma.qov.br

ATOS DO PODER PUBLICO MUNICIPAL

VOLUME 07

3

3

3

AVISO DE LTCTTAçÂO

AVISO DE LTCTTAçÃO

.-ortto 
DE uctrAçÃo

(clique para ir ao item selecionado)

MA
Folha

I\/1

lltt DIARIO OFICIAL ELETRÔT.II

lnstituído pela Lei Municipal n'370/2017 de 21 de abril de 2017

PâSSÀGilTRANCA PREFEITURA MUNICIPAL DE PASSAGEM FRANCA. MA
hrÉ4.áa6.ff| #

SEXTA-FEIRA, 17 DE MARçO DE 2023 ANO Vll NUMERO: 1462- PÁGINAS: 05

SUMÁRlO

Página 2 de 5nRAçA nRESTDENTE MÉDtcE, N.803, cENTRO- cEp: ôs.6s0-{t00 - eASSAGEM FRANcA/MA - cNpJ: 10.438.52010001-í1



AV|SO DE LTCTTAçÃO

PREGÃO ELEÍRÔN|CO N" 0r9/2023 SRP- (L|C|TAÇÃO COM |TEM

PARA AMPLA CONCORRENCIA. RESERVA DE COTA E ITEM

EXCLUSIVO PARA MICROEMPRESA-ME E EMPRESAS DE

PEQUENO PORTE-EPP) - BASE LEGAL: Lei no 10.520/02, Decreto
Fede.?,l n'10.02412019, D€creto Municipal no 018/2019, Loi no 123106,

lei 147114, Decreto Federal no 8.538/15, Decreto Fed€ral no 7.89213
e alteraçóes e subsidiâriam6nte no que coubêr as disposiçóes da Lêi

no 8.66ô/93 o suas alteraçõ€s. TIPO: MENOR PREÇO. OBJETO:

\-7 Formaçáo do registro do prsço paÍa tutura aquisiçáo de matsriais
pêrmanêntes diversios pâra atendêr as nêcossidades das Sêcretariâs

Municipais de Passagem Franca - MÀ oRGÃO SOLICITANTE:

Diversas Socretarias- LOCAUSITE:
httpJ/www.licitapassagê[Íiâncâma.com.br - DATA: 30i03/2023.

HORÀRIO: Ogh:oomin (nove horas). EDITAL: O Edital s seus an€xos
sstão à disposição dc interessados na lnt€gra, no end€r€ço
eletónico: httpr/www.licitapassagemfrancamacom.bÍ, ou no site
www.passagemÍíanca.ma.gov.br, situada na Praça Prosidonto Málici,
no 503. centro, Passagem Franca-MA, no horário das th (oito horas)
às 12h (dozê horas). Em n€nhuma hipótêse haverá €ntroga d€ edital

Íora do horário previsto nestê aviso de licitação. Esclarecimento
adicional no mesmo ênder€ço. Passagom Franca - MA, '15 de Março
de 2023. Luís Hênriquê Nascimsnto da Silva- Prêsidonte da Comissão

Pormanente d€ Licitaçâo.

.MA

Procesg

NÚMERO: ,I462 - PÁGINAS: 05

dê 2023. Luís Henrique Nascimênio da Silva - PÍesidente da Comissão

P€rman€nt€ de Licitaçào.

AVISO DE UCITAçÃO

PREGÁO ELETRÔNICO NO 02112023 SRP . BASE LEGAL| LEi NO

'10.520/02, Decreto Federal no 10.024120'19, D€creto Municipal no

018/2019, Lei no 123/06, Lei 147114, Decreto Federal nô 8.538/15,

Decreto Federal na 7.892113 ê âltêraçôes e subsidiariaments no que

coubor as disposiçôes da Lei no 8.666/93 e suas altsÍações. TIPO;

MENOR PREÇO. OBJETO: Formaçáo de rsgisro d6 proços para

futura contrataÉo de emplêsa êspêcializada parâ locaçâo dê

estruturas e equipamentos em geral, para realização dê eventos.

ORGÃO SOLICITANTE: Sêcrêiariâ Municipal de Cultura.

LOCAUSITET http:i/www.licitapassagemfrancama.com.br - DATA:

31l}3l2c23. HORÁRIO: ogh:Oomin (novs horas). O Edital s seus
anexos e§tão à disposiçáo dos irteressados na íntogra, no ênder€ço

eleúônico: http://www.licitapassagemfrancâma.com.br, ou no site
www.pãssagomfranca.ma.gov.br, situada na Praça Pr€sid€nte Mádici.

n'503, centro, Passagem Franca.MA, no horário das th (oito horas)
às 12h (doze horas). Em nenhuma hipótêso haverá ontrega de odital

Íora do horário prsüsto nêste aviso d€ licitaçáo. Esdarecimgnlo
adicional no m€smo ÊndêÍeço. Passag€m Franca - MA, '!6 de Março

dê 2023. LuÍs H€níque Nascimênto da Sllva - Prssidonte da Comissão
Permanonts d€ Licitaçáo.

f. M Passagem
l0ihá No

DTARIO OFICIAL ELETRÔNI
râ&

PASSÀCEM TRÀNCA PREFEITURA MUNICIPAL DE PASSAGEM FRANCA - MA

lns,ltul& pele Lel Munlclpal n" 370n017 de 21 de abr dê 2017

sExTÂ.FElRÀ í7 OE IúARÇO OE 2023 ANO Vll
wwtY.PaSAaqemÍranCa,ma,qOv.br

ATOS DO PODER PÚBUCO MUNICIPAL

VOLUME 07

AV|SO DE UC|TAçÃO

PREGÀO ELETRÔNICO No O2Ol2023 SRP- (L|C|TAÇÃO COM ITEM

PARA AMPLA CONCORRENCIA. RESERVA DE COTA E ITEM

EXCLUSIVO PARA MICROEMPRESA.ME E EMPRESAS DE
vpEouEtto poRTE-Epp) - BASE LEGAL: Lei n í0.520/02, Dec.eto

Fedêral n" 10.024120'19, Decreto Municipal nô 018/2019, Lei n'123106,
Lei 1471'!'4, Decíeto Federal n'8.53&15, Decreto Fedêral no 7.89213
e alteraçõgs e subsidiariamente no que couber as disposiçÕes da Lei

no 8.666/93 e suas alteraçôes. TIPO: MENOR PREÇO. OBJETO:
Formação de Rêgistro dê P.eço parâ Futurá Aquisição dê Gênoros
ÀimentÍcio6 Perecíveis e náo Perecíveis parc atender as
necêssidadês da Sscrêtaria Municipal de Saúd€. ORGÃO

SOLICITANTE: SecretaÍia Municipal de Saúde. LOCAL/SITE:
http://www.licitapassagemÍrancama.com.br - DATA: 30/03/2023.
HORÁRIO: 1sh:Oomin (quinze horâs). O Edital e seus anêxos estão à
disposiç€o dos interessados nâ Íntegra, no endereço eletrônico:
http:/ M r.licitapassagemfrancama.com.br, ou no 6ile
www.passagemfranca.ma.gov.br, situada ns Praça Presidente Médici,
no 503. centro, Passagern Frônca-MA, no horário das th (oito horas)
às'l2h (doze horas). Em nenhuma hiÉtese haverá entrega de edital
fora do horário previsto nesle aviso de llcltação. Esclarecimento
adicional no mesmo endereço. Passagem Francâ - MA, 16 de Março

PRAçA PRE§iDEi,ITE tlÊDlcE,lt.503, CEI{TRO - CEP:6í60O.mX} - PASSAGET FiAt{CAitrA - C PJ: í0.,§0.5701000í.íí @



SEXTA-FErRA, 17 DE MARÇO DE2023 ANO V[ 1462- pÁcrtus: os

PASSAGEM FBATCA
illolr trsôolho, novo* ranguírtor

ESTRUTURA DO GOVERNO MUNICIPAL

o
-MARLON SABA DE TORRES

Prefeito Municipal

\

oIt
JOSÉ ANTÔNIO RODRIGUES DA STLVA

JÚNtOR
Vice-Prefeito Municipal

o
-ROMYLOS DE SOUSA COELHO

Secretário Municipal de Administração

o
í-

RAIMUNDA MARIA BRITO DE CARVALHO
Secretária Municipal de Educação

o
-CLAUDTO JOSÉ CARNEIRO

Secretário Municipal de Esporte

o
-EDMAR DE SOUSA COELHO.JÚruION

Chefe de Gabinete

oít
ANTÔNIO RENATO MADEIRA DE SOUSA

Secretário Municipal de lnfraestrutura

o
-MARCELA SABA DE TORRES DE OLIVEIRA

Secretária Municipal de Cultura

a
t-

ERICA RAQUEL DINIZ CARVALHO
Secretária Municipal de Assistência Social

MA
Folha N'.

PM



/



SEXTA-FE|RA, '17 DE MARÇO DE 2023

a
í-

JOSÉ PEREIRA DA SILVA
Secretário Municipal de Meio Ambiente

a
t-

LAINE KELLY CARDOSO TRIGUEIRO
Procuradora Geral do Município

ANO Vll

a
t-

JOSÉ AMÉRICO OUVEIRA DIAS
Secretário Municipal dê Habitação

NÚMERo: 1462 - PÁGINAS: 05

a
L

SILMÁRIO PEREIRA DO VALE
Secretário Municipal de Agricultura

or-
GUSTAVO NOLETO DIAS

Controlador lnterno

HELDER SILVA

CAVALCANTE
LOPES:00311779131

Assinado de forma digital por
HELDER SILVA CAVALCANTE
LOPES:003'l 1779131
Dados: 2023.03 .1 7 1 8:5 4:42
-03'00'

PRAÇA PRESTDENTE MÉD|CE, No 503, CENTRO

PASSAGEM FRANCA- MA, CEP: 65.680-000

Emâil: gabinetê@passagêmfranca.ma.gov. br

TeleÍone: (99) 3558 12í2

CNPJ: I 0.438.57O10OO1-1 1

PIu
Folha

A!§natxa


